
 
 

 

ARRÊTÉ N° 2024_4_B 

08820240126121 

 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie  A,B,C 
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi 
du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se 
trouvent, 

 
ARRÊTE 

 
Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont 
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 73 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

 
Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- 
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 

Fait à EPINAL, le 26 janvier 2024 
 

Visé Le : 
Pour le Président et par délégation,  
La Vice-Présidente déléguée au suivi de l'activité  
du Pôle Emploi Territorial du Centre de Gestion  
des Vosges,  
Madame Elisabeth BONNOT 
 

 

 
 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires 
d'ouverture 

 
 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

 

Page 1/10 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 2024_4_B 

Page 2/10 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
 
 
 

 
V088231001224813001 

Attaché 
Attaché 
principal 
Attaché hors 
classe 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

 
 
 

 
Responsable des Relations avec les 
Publics et de L’éducation Artistique 

et Culturelle 

 
 
 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
 
 
 

 
35h00 

 
 
 

 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

 
 
 
 

 
25/01/2024 

 
 
 
 
 

08/01/ 
2024 

 
 
 

 
Direction Culture 
et Animation du 
Territoire 

 

 
V088240101321185001 

 

Adjoint 
d'animation 

 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 

autres congés (congé 
ordinaire, congé 

maternité, CITIS...) 

 

 
28h00 

 

 
FRIZON 88440 FRIZON 

 

 
15/01/2024 

 

26/02/ 
2024 

 

 
 
 

 
V088240101321492001 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

 
 
 

 
Agent technique polyvalent 

 
 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 
CORCIEUX 88430 
CORCIEUX 

 
 
 

 
15/01/2024 

 
 
 
 

01/03/ 
2024 

 
 
 

 
Technique 

 

 
V088240101321511001 

 

Adjoint 
technique 

 

Agent des interventions techniques 
polyvalent en milieu rural (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 

autres congés (congé 
ordinaire, congé 

maternité, CITIS...) 

 

 
35h00 

 

 
LUSSE 88490 LUSSE 

 

 
15/01/2024 

 

01/02/ 
2024 

 

 
TECHNIQUE 

 

 
V088240101321675001 

 

Adjoint 
technique 

Agent d'entretien de bâtiments 
communaux + encadrement des 
enfants pendant la restauration 

scolaire + ALSH 

Poste vacant 
temporairement suite à 

autres congés (congé 
ordinaire, congé 

maternité, CITIS...) 

 

 
29h00 

 

CORNIMONT 88310 
CORNIMONT 

 

 
15/01/2024 

 

15/01/ 
2024 

 

Technique/ 
Animation 

 

V088240101321837001 

 
Educateur des 
APS 

 

maître nageur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 

 

16/01/2024 

 
01/02/ 
2024 

 

piscine 

 

V088240101321850001 

 
Adjoint du 
patrimoine 

CHARGE DE MISSION - 
ASSISTANT REGISSEUR DE 

COLLECTION PATRIMONIALE 

 

Nouveau projet 

 

17h30 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 

 

16/01/2024 

 
26/01/ 
2024 

MUSEE DE LA 
LUTHERIE ET DE 
L'ARCHETERIE 
FRANCAISE 

 
V088240101321853001 

Agent de 
maîtrise 

Encadrant technique chantier 
d'insertion 

 
Prolongation du projet 

 
35h00 

C.C.A.S. DE LA BRESSE 
88250 LA BRESSE 

 
16/01/2024 

20/02/ 
2024 

Chantier 
d'insertion les 
Z'Utiles 

 

V088240101321885001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 

Agent chargé de la signalisation 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 

16/01/2024 

 
19/02/ 
2024 

 
P.T Voiries et 
Réseaux Divers 



Arrêté n° 2024_4_B 

Page 3/10 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 

V088240101321888001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
Agent chargé de l'entretien et de la 

surveillance des gymnases 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 

16/01/2024 

 
19/02/ 
2024 

 

V.E.S Entretien 

 

V088240101321901001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
Agent d'Entretien et de 

Restauration 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 

16/01/2024 

 
19/02/ 
2024 

 

V.E.S Entretien 

 

V088240101321906001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
Agent de Production Horticole et 

Maraichère 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 

16/01/2024 

 
19/02/ 
2024 

 
CDV Production 
Florale 

 
V088240101321909001 

 
Rédacteur 

 
Chargé de communication 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 
16/01/2024 

19/02/ 
2024 

 
Communication 

 

V088240101321916001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 

Agent de salubrité 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 

16/01/2024 

 
19/02/ 
2024 

 

CDV 

 

V088240101321922001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
Agent d'Entretien et de 

Restauration 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 

16/01/2024 

 
19/02/ 
2024 

 

V.E.S Entretien 

 
V088240101322254001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions techniques 
polyvalent en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
17h30 

SOULOSSE SOUS SAINT 
ELOPHE 88630 SOULOSSE 
S/ SAINT ELOPHE 

 
16/01/2024 

23/01/ 
2024 

 

 

V088240101322902001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
Agent technique polyvalent – 

conducteur 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

20h00 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

 

16/01/2024 

 
19/02/ 
2024 

 

ESPRIT LIBRE 

 
 
 

 
V088240101323061001 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
 
 
 

Agent technique polyvalent 
Patinoire 

 
 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
 
 

 
35h00 

 
 

 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

 
 
 

 
16/01/2024 

 
 
 
 

16/02/ 
2024 

 
 
 

 
Patinoire 

 
 

V088240101323164001 

ATSEM 
principal de 
2ème classe 
ATSEM 
principal de 
1ère classe 

 
 

ATSEM (h/f) 

 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
 

28h00 

S.I. SCOLAIRE ET 
EXTRASCOLAIRE DE 
BOCQUEGNEY - GORHEY - 
HENNECOURT 88270 
HENNECOURT 

 
 

16/01/2024 

 

 
01/03/ 
2024 

 
 

animation 

 

V088240101323387001 

Brigadier-chef 
principal 
Gardien 
brigadier 

 

Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

 

35h00 
THAON-LES-VOSGES 
88150 THAON-LES- 
VOSGES 

 

17/01/2024 

 
01/03/ 
2024 

 

Police Municipale 

 
V088240101323473001 

Attaché 
Attaché de 
conservation 

Chargé de mission coordination et 
animation du réseau des 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

 
35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE L'OUEST 

 
17/01/2024 

19/02/ 
2024 

 
Culture 



Arrêté n° 2024_4_B 

Page 4/10 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 du patrimoine 
Bibliothécaire 

Médiathèques et Bibliothèques (H/ 
F) 

service ou transfert de 
personnel 

 VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

   

 
 
 

 
V088240101323556001 

Adjoint 
d'animation 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

 
 
 

 
adjoint d'animation 

 
 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 
MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 

 
 
 

 
17/01/2024 

 
 
 
 

01/04/ 
2024 

 

 
 
 
V088240101323990001 

Technicien 
Technicien 
principal de 
1ère classe 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

 

 
CHARGE(E) D’OPERATION VOIRIE 

ET  RESEAUX  DIVERS  – 
OUVRAGES D’ART (H/F) 

 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
 
 
35h00 

 
 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 
 
 

17/01/2024 

 
 

17/02/ 
2024 

 

 
Direction de la 
Voirie et des 
Réseaux Divers 

 
 
 

 
V088240101324020001 

Adjoint 
d'animation 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

 
 
 
 

Animateur(trice) Conseil des 
Jeunes/ Info Jeunes (H/F) 

 
 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 
VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 
 
 

 
17/01/2024 

 
 
 
 

17/02/ 
2024 

 
 
 
 
V.E.S Service 
Jeunesse 

 
 
 

 
V088240101324039001 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
 
 
 
UN(E) « MAÇON(NE) DE VOIRIE» 

(H-F) 

 
 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 
VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 
 
 

 
17/01/2024 

 
 
 
 

17/02/ 
2024 

 
 
 
 
V.V.A.P Direction 
du Cadre de Vie 

 
 

V088240101325154001 

Technicien 
principal de 
1ère classe 
Ingénieur 
Ingénieur 
principal 

 
 

Responsable de l'équipe GeMAPI 

 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
 

35h00 

 

SYNDICAT MIXTE 
MOSELLE AMONT 88190 
GOLBEY 

 
 

18/01/2024 

 

 
01/04/ 
2024 

 
 

GeMAPI 

 

 
V088240101325532001 

 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

 

 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant 
temporairement suite à 

autres congés (congé 
ordinaire, congé 

maternité, CITIS...) 

 

 
35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DES VOSGES 
COTE SUD-OUEST 88260 
DARNEY 

 

 
18/01/2024 

 

13/03/ 
2024 

 

 
Crèche Darney 

 

V088240101325556001 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 

 

Maçon polyvalent 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

 

35h00 

 
GERARDMER 88407 
GERARDMER B.P. 119 

 

18/01/2024 

 
01/03/ 
2024 

 



Arrêté n° 2024_4_B 

Page 5/10 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 principal de 
2ème classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

       

 
 

 
V088240101325828001 

Ingénieur 
Technicien 
Technicien 
principal de 
1ère classe 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

 
 

 
Chargé (e) de projet Bâtiment 

 
 
 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

 
 

 
35h00 

 

 
AGENCE TECHNIQUE 
DEPARTEMENTALE DES 
VOSGES 88000 EPINAL 
CEDEX 

 
 

 
22/01/2024 

 
 
 

15/03/ 
2024 

 
 

 
POLE BATIMENT 

 
 
 
 
 

 
V088240101325933001 

Adjoint 
technique 
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 
Adjoint 
technique 
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 
Adjoint 
technique des 
établissements 
d'enseignement 

 
 
 
 
 
 

AGENT POLYVALENT - COLLEGE 
CHARMES - PT_00918 

 
 
 
 

 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
 
 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 
 
 

 
18/01/2024 

 
 
 
 
 
 

18/03/ 
2024 

 
 
 
 
 
 

Direction des 
Collèges 

 

V088240101326174001 

 
Attaché 
Rédacteur 

 
Chargé de communication et de 

sensibilisation 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

SYNDICAT MIXTE PETR DU 
PAYS DE LA DEODATIE 
88100 SAINT DIE DES 
VOSGES 

 

18/01/2024 

 
05/02/ 
2024 

 

Direction 

 

 
V088240101326186001 

 

 
Rédacteur 

 

Gestionnaire Certificats 
d’Economie d’Energie (CEE) 

Poste vacant 
temporairement suite à 

autres congés (congé 
ordinaire, congé 

maternité, CITIS...) 

 

 
17h30 

SYNDICAT MIXTE PETR DU 
PAYS DE LA DEODATIE 
88100 SAINT DIE DES 
VOSGES 

 

 
18/01/2024 

 

31/01/ 
2024 

 

POLE 
DEVELOPPEMENT 

 

V088240101326188001 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

 

Conseiller France Renov 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

SYNDICAT MIXTE PETR DU 
PAYS DE LA DEODATIE 
88100 SAINT DIE DES 
VOSGES 

 

23/01/2024 

 
28/02/ 
2024 

 

 
 
 
 
 

 
V088240101326518001 

Adjoint 
technique 
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 
Adjoint 
technique 
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 
Adjoint 
technique des 
établissements 
d'enseignement 

 
 
 
 
 
 

CHEF CUISINE - COLLEGE 
CORNIMONT - PT_00270 

 
 
 
 

 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
 
 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 
 
 

 
19/01/2024 

 
 
 
 
 
 

19/03/ 
2024 

 
 
 
 
 
 

Direction des 
Collèges 



Arrêté n° 2024_4_B 

Page 6/10 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 Agent de 
maîtrise 
Agent de 
maîtrise 
principal 

       

 
 

 
V088240101326585001 

Attaché 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 

 
 
 
CONSEILLER JURIDIQUE - DAJA - 

PT_00068 

 
 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
 

 
35h00 

 
 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 

 
19/01/2024 

 
 
 

19/03/ 
2024 

 
 

Direction des 
Affaires Juridiques 
et des Achats 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V088240101326646001 

Adjoint 
technique 
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 
Adjoint 
technique 
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign. 
Adjoint 
technique des 
établissements 
d'enseignement 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
technique 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGENT DE MAINTENANCE - 
SENONES - PT_00732 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
35h00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19/01/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/04/ 
2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction des 
Collèges 

 

V088240101327664001 

Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

 
AGENT TECHNIQUE 

POLYVALENT 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 

35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 

 

22/01/2024 

 
01/03/ 
2024 

SERVICES 
TECHNIQUES ET 
SPORT 

 
 
 
 
 
 

V088240101328958001 

Rédacteur 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

 
 
 
 

 
Gestionnaire Administratif et 

Technique - PT00106 

 
 
 
 
 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
 
 
 
 
 

35h00 

 
 
 
 
 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 
 
 
 

22/01/2024 

 
 
 
 

 
01/04/ 
2024 

 
 
 
 
 

Direction des 
Routes et du 
Patrimoine 



Arrêté n° 2024_4_B 

Page 7/10 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 Adjoint 
administratif 

       

 
 

 
V088240101329788001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 
Attaché 

 

CHARGE DU CONTROLE ET DE 
TARIFICATION DES 

ETABLISSEMENTS ET SERVICES 
SOCIAUX ET MEDICO-SOCIAUX - 

PT_00120 

 
 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
 

 
35h00 

 
 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 

 
23/01/2024 

 
 
 

01/05/ 
2024 

 

 
Service des 
Etablissements 
Sociaux et Médico- 
Sociaux 

 
 
 
V088240101329917001 

Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe 
supérieure 

 
 
 

Auxiliaire de Puériculture 

 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
 
 
35h00 

 
 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 
 
 

23/01/2024 

 
 

23/02/ 
2024 

 
 

Centre social de 
Bitola 

 
V088240101330011001 

 
Ingénieur 

 
Cheffe de projet NPRU 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 
23/01/2024 

23/02/ 
2024 

VVAP - Habitat 
Renouvellement 
Urbain 

V088240101330212001 
Adjoint 
technique 

Agent polyvalent en milieu rural 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

LE VAL D'AJOL 88340 LE 
VAL D'AJOL 

23/01/2024 
01/03/ 
2024 

Service des sports 

 

V088240101330306001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 

Agent d'entretien des Locaux 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

 

23/01/2024 

 
26/02/ 
2024 

 

Moyens Généraux 

 
V088240101330323001 

 
Attaché 

Responsable des affaires foncières 
et immobilières et de 

l'aménagement des zones d'activité 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

 
23/01/2024 

26/02/ 
2024 

Developpement 
Economique 

 

V088240101330332001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 

Agent d'entretien des Locaux 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

 

23/01/2024 

 
26/02/ 
2024 

 

Moyens Généraux 

 

V088240101330342001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 

Chargée de Communication 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

 

23/01/2024 

 
26/02/ 
2024 

 

Communication 

 

V088240101330348001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

 

Animateur Glace 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

17h30 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

 

23/01/2024 

 
26/02/ 
2024 

 

Patinoire 

 

V088240101330379001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 

Jardinier 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 

23/01/2024 

 
26/02/ 
2024 

V.V.A.P ENV.EMB 
CDV ENTRETIEN 
SECTEURS 

 

V088240101330389001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 

Jardinier 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 

23/01/2024 

 
26/02/ 
2024 

 
V.V.A.P CDV ESPP 
ZAXC 

 
V088240101330403001 

 
Rédacteur 

Gestionnaire administratif et 
comptable d'évenements culturels 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 
23/01/2024 

26/02/ 
2024 

V.C Dac Direction 
Aff Culturelles 



Arrêté n° 2024_4_B 

Page 8/10 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
V088240101330411001 

 
Rédacteur 

Chargée des relations 
internationales et fêtes 

traditionnelles 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 
23/01/2024 

26/02/ 
2024 

V.C Dac Direction 
Aff Culturelles 

 

V088240101330417001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 

Jardinier 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 

23/01/2024 

 
26/02/ 
2024 

V.V.A.P ENV.EMB 
CDV ENTRETIEN 
SECTEURS 

 
V088240101330424001 

 
Rédacteur 

 
Chargé de communication 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 
23/01/2024 

26/02/ 
2024 

 
Communication 

 

V088240101330436001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
Agent en charge de la production 

des serres 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 

23/01/2024 

 
26/02/ 
2024 

 

V.V.A.P CDV 

 

V088240101330444001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 

Jardinier 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

35h00 

 
VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 

23/01/2024 

 
26/02/ 
2024 

V.V.A.P ENV.EMB 
CDV ENTRETIEN 
SECTEURS 

 
 
 
 
 

V088240101331500001 

Adjoint 
d'animation 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 
Animateur 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

 
 
 

 
Responsable accueil de loisirs sans 

hébergement 

 
 
 
 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 
 
 
 
 

35h00 

 
 
 

 
ST ETIENNE LES RT 88211 
REMIREMONT CEDEX 

 
 
 
 
 

24/01/2024 

 
 
 

 
03/06/ 
2024 

 
 
 
 
 

Animation 

 

 
V088240101331637001 

Attaché 
Attaché hors 
classe 
Attaché 
principal 

 

 
DIRECTEUR/TRICE EN EHPAD 

 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 

 
35h00 

 
C.C.A.S. DE VAGNEY- 
MAISON DE RETRAITE 
88120 VAGNEY 

 

 
24/01/2024 

 

16/03/ 
2024 

 

 
ADMINISTRATION 

V088240101331639001 
Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

CHENIMENIL 88460 
CHENIMENIL 

24/01/2024 
27/02/ 
2024 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
V088240101331675001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
 
 
 
 
 
 

 
CONSEILLER NUMERIQUE 

 
 
 
 
 
 

 
Départ d'un agent 

précédemment affecté 
au projet 

 
 
 
 
 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 
 
 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 
 
 
 
 

 
24/01/2024 

 
 
 
 
 
 
 

01/03/ 
2024 

 
 
 
 
 

 
Direction du 
Numérique, de la 
Modernisation et 
de la Relation 
Citoyenne 



Arrêté n° 2024_4_B 

Page 9/10 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
 
 
 
 
 

V088240101331679001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

 
 
 
 
 

 
COACH EN EVOLUTION 

PROFESSIONNELLE 

 
 
 
 
 
 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 

 
 
 
 
 
 

35h00 

 
 
 
 
 
 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 
 
 
 

24/01/2024 

 
 
 
 
 

 
01/03/ 
2024 

 
 
 
 
 
 

Direction de 
l’Attractivité des 
Territoires 

 
V088240101331701001 

 
Ingénieur 

 
Directeur Adjoint 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

 
24/01/2024 

24/02/ 
2024 

Eau, 
Assainissement 
GEMAPI Déchets 

 
 
 

 
V088240101332113001 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

 
 
 
 

Agent d'exploitation et d'entretien 
de la voirie 

 
 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 
CORNIMONT 88310 
CORNIMONT 

 
 
 

 
25/01/2024 

 
 
 
 

02/04/ 
2024 

 
 
 

 
Technique 

 
 
 

 
V088240101332662001 

Adjoint 
technique 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

 
 
 
 
Agent des services Périscolaires et 

Extrascolaires 

 
 

 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 
 
 

 
25h00 

 
 
 
 
SAINT NABORD 88200 
SAINT NABORD 

 
 
 

 
25/01/2024 

 
 
 
 

01/02/ 
2024 

 
 

 
Services 
Periscolaires et 
Extrascolaires 

 

V088240101333108001 
Animateur 
principal de 
1ère classe 

 

Directeur accueils de loisirs 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

 

35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 Saint-die-des-vosges 

 

25/01/2024 

 
01/03/ 
2024 

 

Jeunesse 

 
V088240101333224001 

Aide-soignant 
de classe 
normale 

 
aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

C.C.A.S. DE LA BRESSE 
88250 LA BRESSE 

 
25/01/2024 

01/04/ 
2024 

 
CCAS EHPAD 

 
V088240101333224002 

Aide-soignant 
de classe 
normale 

 
aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

C.C.A.S. DE LA BRESSE 
88250 LA BRESSE 

 
25/01/2024 

01/04/ 
2024 

 
CCAS EHPAD 

 

V088240101333253001 
Aide-soignant 
de classe 
normale 

 

aide-soignant 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

 

28h00 

 
C.C.A.S. DE LA BRESSE 
88250 LA BRESSE 

 

25/01/2024 

 
01/03/ 
2024 

 

CCAS EHPAD 



Arrêté n° 2024_4_B 

Page 10/10 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
Service 

 
 
 

 
V088240101333447001 

Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 
Adjoint 
technique 

 
 
 
 

Agent d'Exploitation des Routes - 
Bruyères - PT_01243 

 
 

 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 

 
 
 

 
35h00 

 
 

 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
 
 

 
25/01/2024 

 
 
 
 

01/04/ 
2024 

 
 

 
Direction des 
Routes et du 
Patrimoine 

 

V088240101333565001 
Attaché de 
conservation 
du patrimoine 

Adjoint au chef du service des sites 
culturels à la Direction de la 

Culture et du Sport PT/00497 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 

26/01/2024 

 
01/04/ 
2024 

 
Direction de la 
culture et du sport 

 
V088240101333582001 

 
Ingénieur 

Chargée d’Opération – Mission 
Reconquête du Bâti en Milieu Rural 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

 
26/01/2024 

26/02/ 
2024 

HABITAT 
AMENAGEMENT 
DURABLE 

 
V088240101333586001 

ATSEM 
principal de 
2ème classe 

 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

 
26/01/2024 

26/02/ 
2024 

 
Ecoles Maternelles 

 
V088240101333619001 

Attaché 
Conseiller 
socio-éducatif 

Adjoint au chef du service handicap 
à la Maison départementale de 

l'Autonomie PT/00669 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 

 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 

 
26/01/2024 

01/04/ 
2024 

Maison 
départementale de 
l'autonomie 

 
V088240101333728001 

Adjoint 
technique 

Agent d'entretien des espaces verts 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 

 
17h30 

OELLEVILLE 88500 
OELLEVILLE 

 
26/01/2024 

15/03/ 
2024 

 

 


		2024-01-29T00:15:33+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-01-30T15:12:24+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 08c8fd48ea5c84e0d235598a3f55a3fc4fb5ef74




